КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ ш ~ р

г. Москва

Об установлении долгосрочных параметров регулирования
и тарифов в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утверждении м
приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163, Методическими указаниями по
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными
приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э, Положением о Комитете по ценам и
тарифам Московской области, утвержденным постановлением Правительства
Московской области от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании Комитета по
ценам и тарифам Московской области» и на основании решения Правления
Комитета по ценам и тарифам Московской области (протоколы от 23.11.20/8
№ 41, от 17.12.2018 № 45):

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, определяемые Аа
долгосрочный период регулирования при установлении тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов для
теплоснабжающих организаций, на 2019-2023 годы согласно приложению 1
к настоящему распоряжению.

2. Установить тарифы в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы для
теплоснабжающих организаций согласно приложениям 2, 3, 4, 5 к настоящему
распоряжению.

3. Тарифы, указанные в приложениях 2, 3, 4, 5 настоящего
распоряжения, действуют по 31.12.2023.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Ежедневное
новости. Подмосковье» и размещению (опубликованию) на сайте Комитета по ценам и
тарифам Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

003782:

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области
Дедова Д.А.

Председатель Комитета
по ценам и тарифам Московской области М.Н. Пичугина

1

Приложение 2
к распоряжению Комитета
по ценам и тарифам
Московской области
от 19.12.2018 № 369 -Р

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

_______-____1

В и д  т а р и ф а
Г о д

с к а л е н д а р н о й  р азб и в к о й
В о д а

О т б о р н ы й  п ар  д а в л е н и е м О с т р ы й
и

редуцир
0-

в ан н ы й
пар

о т  1,2
д о  2 ,5
к г /е м 2

о т  2 ,5
д о  7 ,0
к г /с м 2

о т  7 ,0
д о  13,0
к г /с м 2

св ы ш е
13,0

к г /с м 2

275. АО «НПО Стеклопластик» (ИНН 5044000039), на территории: городское поселение Андреевка
Солнечногорский муниципальный район Московской области
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Г кал

2019

с 01.01.2019 по
30.06.2019 1 515,50 - - - - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 1 564,00 - - - - -

2020

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 564,00 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 605,20 - - - - -

2021

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1 605,20 - - - - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1 650,80 - - - - -

2022

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1 650,80 - - - - -

с 01.07.2022 по
31.12.2022 1 698,10 - - - - -

2023

с 01.01.2023 по
30.06.2023 1 698,10 - - - - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023 1 746,80 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом ИДС) <*>

одноставочный,
ру б./Гкал

2019

с 01.01.2019 по
30.06.2019 1 818,60 - - - - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 1 876,80 - - - - -

2020

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 876,80 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 926,24 - - - -

2021

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1 926,24 - - - - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1 980,96 - - - - -

2022

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1 980,96 - - - - -

с 01.07.2022 по
31.12.2022 2 037,72 - - - - -

2023

с 01.01.2023 по
30.06.2023 2 037,72 - - - - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023 2 096,16 - - - - -

<*> Выделяется
вторая)

в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть